
Specjalny  autobus  dla  Żydów
wyjeżdża na ulice Londynu
7 września 2024
Na ulicach Londynu pojawił się specjalny autobus, który ma
zapewnić bezpieczeństwo w podróży stołecznym Żydom. Autobus nr
310  połączy  społeczności  żydowskie  licznie  zamieszkujące
Stamford Hill w Hackney i Golders Green w Barnet.

Uruchomienie  specjalnego  połączenia  między  społecznościami
żydowskimi licznie zamieszkującymi Stamford Hill w Hackney i
Golders Green w Barnet nie jest akurat pomysłem nowym. Wszak
Sadiq  Khan  obiecywał  utworzenie  takiego  połączenia  jeszcze
przed reelekcją na burmistrza Londynu, natomiast po atakach
Hamasu  7  października  i  po  wybuchu  kolejnego  konfliktu  w
Strefie  Gazy,  stało  się  to  wręcz  koniecznością.  Od  kilku
bowiem miesięcy stołeczni Żydzi są celem zmasowanych ataków,
dość powiedzieć, że tylko w okresie od października do lipca
Met  Police  w  Londynie  odnotowała  2065  incydentów  na  tle
antysemickim. To niestety wzrost aktów agresji wymierzonych w
Żydów o blisko 280 proc. w porównaniu z rokiem poprzednim.

Tak  po  prawdzie  Żydzi  w  Londynie  czekają  na  specjalne
połączenie  między  Stamford  Hill  i  Golders  Green  już  od
kilkunastu lat. A teraz, na fali wzrostu antysemityzmu, takie
połączenie  stało  się  wręcz  niezbędne.  „Oni  są  przerażeni
gwałtownym wzrostem antysemityzmu od 7 października ubiegłego
roku. Opowiadano mi historie rodzin, które, gdy przesiadały
się z autobusów ze Stamford Hill do Golders Green, w Finsbury
Park, były przerażone popełnianymi wobec nich nadużyciami” –
zaznaczył burmistrz.

A także dodał: „Wiemy, że londyńscy Żydzi padają ofiarami
słownych  obelg.  Wiemy,  że  [niektórzy]  Żydzi  londyńscy  nie
opuszczają  swoich  domów,  ponieważ  martwią  się  o  swoje
bezpieczeństwo. Nie chcę, żeby jakikolwiek londyńczyk bał się
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wychodzić  z  domu,  bo  martwi  się,  co  może  mu  się  stać  w
środkach transportu publicznego. Myślę, że musimy uświadomić
sobie, jaki strach odczuwają londyńczycy będący Żydami. Musimy
uświadomić sobie, jakim celem nienawiści są oni w całym kraju.
A  my  musimy  być  przecież  dobrymi  sojusznikami  naszych
żydowskich  przyjaciół  i  sąsiadów”.
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